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　当社は、平成23年８月９日に公表いたしました｢平成23年12月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）｣につき
まして、営業利益および増減率等に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

１.訂正理由
　本訂正は、当社と在外連結子会社との取引を対象とする外貨換算レートの誤りによるものです。
　なお、当該取引は連結内消去により為替差損益で調整されるため、売上高および経常利益以下の損益計算書項目、
貸借対照表項目についての訂正はありません。
　また、同様の理由により平成23年３月期決算短信も訂正しておりますので、本日（平成23年11月７日）公表の｢平成
23年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について」をご参照ください。

２.訂正箇所
　訂正前と訂正後を添付し、それぞれ訂正箇所には下線＿を付して表示しております。

〔平成23年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）〕

＜訂正箇所１.サマリー情報＞ 

１．平成23年12月期第1四半期の連結業績（平成23年4月1日～平成23年6月30日）

（１） 連結経営成績（累計）

【訂正前】 （％表示は、対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

－ － －

【訂正後】 （％表示は、対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

－ － －

151.2

△ 39.6 △ 30.7

528

445

177

3659.6 △ 30.7

23年3月期第1四半期 21,580 73.2

「平成23年12月期　第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

売 上 高 営業利益 経常利益

23年3月期第1四半期 21,580

 23年12月期第1四半期 22,504 4.3 287

475

445 151.2

四半期純利益

177528

365

475

 23年12月期第1四半期 22,504 4.3 521

73.2

平成23年11月7日

（訂正・数値データ訂正あり）

記

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

－　1　－
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＜訂正箇所２.２ページ＞ 

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

（１） 連結経営成績に関する定性的情報

【訂正前】 

　当第1四半期連結累計期間は、円高の進行による影響はあったもののアジア地域などの新興国にお

ける需要が堅調に推移したことで、連結売上高は225億４百万円（対前年同期比4.3％増）となりま

した。連結営業利益は５億２千１百万円（対前年同期比9.6％増）、連結経常利益は３億６千５百万

円（対前年同期比30.7％減）となりました。また、連結四半期純利益は、不動産の売却益が発生し

たため４億４千５百万円（対前年同期比151.2％増）となりました。

＜ 省略 ＞

【訂正後】 

　当第1四半期連結累計期間は、円高の進行による影響はあったもののアジア地域などの新興国にお

ける需要が堅調に推移したことで、連結売上高は225億４百万円（対前年同期比4.3％増）となりま

した。連結営業利益は２億８千７百万円（対前年同期比39.6％減）、連結経常利益は３億６千５百万

円（対前年同期比30.7％減）となりました。また、連結四半期純利益は、不動産の売却益が発生し

たため４億４千５百万円（対前年同期比151.2％増）となりました。

＜ 省略 ＞

＜訂正箇所３.６ページ＞ 

３．四半期連結財務諸表

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

 四半期連結損益計算書

　第１四半期連結累計期間

【訂正前】

（単位：百万円）

＜ 省略 ＞

経常利益 528

2

　営業外費用合計 341

　その他 26

　シンジケートローン手数料

営業外費用

　支払利息 313 395

123

264394

220

419

365

4

19

22,504

16,371

6,133

5,612

521

33

39

67

28

23

123

　その他

　営業外収益合計

前第１四半期連結累計期間
(自 平成22年４月１日
 至 平成22年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成23年４月１日
 至 平成23年６月30日)

21,580

15,902

5,677

5,202

475

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

　受取利息

　受取配当金

　為替差益
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【訂正後】

（単位：百万円）

＜ 省略 ＞

以　　上

　営業外費用合計 341 419

経常利益 528 365

　シンジケートローン手数料 2 4

　その他 26 19

　支払利息 313 395

営業外費用

475

21,580

前第１四半期連結累計期間
(自 平成22年４月１日
 至 平成22年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成23年４月１日
 至 平成23年６月30日)

売上高 22,504

売上原価 15,902 16,619

5,885

販売費及び一般管理費 5,202 5,597

売上総利益 5,677

287

営業外収益

営業利益

　受取利息 28 33

　受取配当金 23 39

　営業外収益合計 394 497

　為替差益 123 301

　その他 220 123

－　3　－




